
PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

Impegno  595 sub    1 del 12-02-2014 (cap.  65030) – bilancio R-2013 (Siope 2301)

Appone il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Valdobbiadene, 12-02-2014
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Santino Quagliotto

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 44 del 12-02-2014

UFFICIO AP - ATTIV.PRODUTTIVE

Preliminare n. 31 del 28-01-2014

Oggetto:Affidamento di appalto per il servizio di organizzazione e gestione della
manifestazione "Antica Fiera di San Gregorio" - anno 2014. CIG
4827658568



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 19 dicembre 2013, che prevede il differimento del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali al 28 febbraio 2014;

VISTO l’art. 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, commi 1 e 3, in base ai quali:
“1. Nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione da parte dell'organo regionale di
controllo, l'organo consiliare dell'ente delibera l'esercizio provvisorio, per un periodo non
superiore a due mesi, sulla base del bilancio già deliberato. Gli enti locali possono effettuare,
per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
2. Omissis
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata
da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento,
l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si
applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo
bilancio definitivamente approvato.”;

VISTI pertanto:
il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica per il triennio-
2013/2015, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti
previsti dalla legge approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 29
luglio 2013, esecutiva;
il piano esecutivo i gestione PEG che assegna ai Responsabili dei servizi le risorse e gli-
obiettivi per l’anno 2013, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 4
settembre 2013, esecutiva;

ATTESO:
che nei giorni 8, 9 e 10 marzo 2014 si svolgerà a Valdobbiadene l’annuale “Antica Fiera-
di San Gregorio”;
che, con deliberazione n. 152 del 11/12/2013, esecutiva, la Giunta comunale ha-
impegnato la somma di € 122.000,00 per la realizzazione degli interventi previsti nel
Programma Integrato “Duplavilis: il Fiume e il Vino accoglienza e commercio nelle
Terre del Piave e del Prosecco”, ammesso ai contributi regionali ai sensi del Bando di cui
alla DGR 2741 del 24.12.2013,  per la tipologia di spesa di cui alla lettera c) Interventi di
marketing e promozionali, paragrafo 4, allegato A DGR 2741 del 24.12.2012, Fiera di
San Gregorio anni 2014 e 2015, imputando la stessa all’intervento 2.11.02.03 “Servizio
Fiere Mercati e servizi connessi” – capitolo 65030 “Fiera di San Gregorio 2014 e 2015
Programma Integrato Duplavilis”, RRPP 2013;
che, con deliberazione n. 153 del 11/12/2013, esecutiva, la Giunta comunale ha-
approvato il programma di massima dell’edizione 2014 della manifestazione suddetta e
stabilito di affidare a terzi il servizio di organizzazione della stessa, giuste le motivazioni
espresse nella succitata deliberazione;
che con determinazione n. 552 del 31 dicembre 2013, a firma del responsabile del-
servizio "Attività produttive, turismo e cultura" veniva indetta gara ufficiosa, ai sensi
dell’art. 3, comma 40 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e dell’art. 7, comma 3
del regolamento comunale per l’acquisizione dei beni e servizi in economia, invitando
almeno 5 ditte a presentare la propria offerta, per l’affidamento del servizio di
organizzazione della fiera di San Gregorio che si svolgerà dal 8 al 10 marzo 2014,
disponendo di aggiudicare il servizio con il criterio dell’offerta economicamente più



vantaggiosa;
che con la determinazione soprarichiamata venivano approvati il capitolato speciale-

d’appalto, il foglio condizioni e tutti allegati alla medesima determinazione a farne parte
integrante e sostanziale;
che con determinazione n. 19 del 28 gennaio 2014 veniva costituita al fine del corretto-
esame e valutazione delle offerte, un’apposita commissione di gara come segue:
Cecchetto rag. Stefania Responsabile del Servizio Attività produttive, turismo e
cultura - Presidente;
Quagliotto Santino Responsabile del Servizio Finanziario - membro della
commissione;
Da Ruos Adriana Istruttore amministrativo cat. C della V Unità organizzativa"Attività
produttive, turismo e cultura" - membro della commissione con funzioni di segretario
verbalizzante;

VISTO il vigente regolamento comunale per l’acquisizione dei beni e servizi in economia e,
in particolare di questo:
l’art. 3, comma 1, punto 41, in base al quale possono essere effettuate in economia, entro-
il limite di 120.000,00 euro (esclusi gli oneri fiscali) “le spese inerenti a solennità, feste
nazionali, manifestazioni e ricorrenze varie”;
l’art. 7, comma 1 “L’affidamento dei servizi e le acquisizioni dei beni a cottimo-
fiduciario avviene mediante trattativa privata preceduta da gara informale/ufficiosa.”;

- l’art. 7, commi 1 e 3, ove è previsto che l’affidamento in economia di servizi di importo
pari o superiore a 40.000,00 euro, oneri fiscali esclusi, la gara informale/ufficiosa ha
luogo mediante invito scritto ad un numero di ditte non inferiore a 5;

- i commi 5 e 6 del medesimo articolo, disciplinanti il contenuto della lettera di invito e le
modalità di inoltro delle offerte e di esame delle stesse;

- l’art. 8 disciplinante le modalità di aggiudicazione;

ATTESO:
che, in data 28 gennaio 2014, alle ore 14.30, la commissione si è riunita in seduta-
pubblica per valutare l’ammissibilità delle offerte utilmente pervenute (allegato sub 1);
che di seguito, la commissione si è riunita in seduta segreta per effettuare la-
determinazione del “punteggio di qualità” da assegnare ai singoli concorrenti;
che si è riscontrata la presentazione di un’unica offerta da parte della ditta Eventi S.n.c. di-
De Stefani Claudio & C. della quale è stata verificata la regolarità ai fini dell’ammissione
dei documenti allegati;
che dalla valutazione dei parametri determinanti il punteggio di qualità ha portato alla-
assegnazione ad Eventi S.n.c. di punti 30/30, come da verbale dei lavori della
commissione;
che all’offerta tecnica presentata dalla ditta Eventi S.n.c. sono stati assegnati-
complessivamente punti 70/70, secondo quanto previsto in capitolato;
che il punteggio totale assegnato alla ditta Eventi S.n.c. risulta pertanto essere di punti-
100/100;

CONSIDERATO che la Commissione ha provveduto ad aggiudicare in via provvisoria il
servizio di organizzazione e gestione della Fiera di San Gregorio che si svolgerà dal 8 al 10
marzo 2014, alla ditta Eventi S.n.c. di De Stefani Claudio & C. con sede in Conegliano (TV)
Via Friuli n. 53 P.I. 03043160260, come da verbale in data 28 gennaio 2014 (allegato sub 2);

RITENUTO di approvare il verbale della commissione di gara allegato sub 2), alla presente
determinazione e di aggiudicare definitivamente l’appalto di cui trattasi;

ATTESO: che l’onere che graverà su questo ente a fronte dell’affidamento per il servizio in
argomento alla ditta Eventi S.n.c. di De Stefani Claudio & C. è di presunti euro
59.170,00.=Iva inclusa;

Preliminare n. 31 del 28-01-2014



VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’art. 3, comma
2, del vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità
tecnica;

VISTI
l’art. 125, comma 9 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche-
ed integrazioni in materia di acquisizione di servizi in economia;
gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina-
delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in-
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 2 in data 20 marzo 2013, con il quale la sottoscritta è stata-
nominata, Responsabile dei servizi afferenti alla Quinta Unità organizzativa “Attività
Produttive, Turismo, Cultura”;

DETERMINA

di prendere atto che la commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio di1.
organizzazione e gestione della fiera di San Gregorio che si svolgerà dal 8 al 10 marzo
2014, ha concluso i lavori di valutazione delle offerte in data 28 gennaio 2014,
aggiudicando provvisoriamente l’appalto alla ditta Eventi S.n.c. di De Stefani Claudio &
C. con sede in Conegliano (TV) Via Friuli n. 53 - P.I. 03043160260;

di approvare gli atti ed i lavori della Commissione della gara per l’affidamento tramite2.
procedura negoziata, sostanziatisi nel verbale allegato sub 2) alla presente determinazione
a farne parte integrante e sostanziale;

di aggiudicare, in via definitiva, alla ditta Eventi S.n.c. di De Stefani Claudio & C. con3.
sede in Conegliano (TV) Via Friuli n. 53 - P.I. 03043160260, il servizio di
organizzazione e gestione della fiera di San Gregorio che si svolgerà dal 8 al 10 marzo
2014, per un importo complessivo di  euro 59.170,00.=Iva inclusa;

di dare atto che, con deliberazione n. 152 del 11/12/2013, esecutiva, la Giunta comunale4.
ha impegnato la somma di € 122.000,00 per la realizzazione degli interventi previsti nel
Programma Integrato “Duplavilis: il Fiume e il Vino accoglienza e commercio nelle
Terre del Piave e del Prosecco”, ammesso ai contributi regionali ai sensi del Bando di cui
alla DGR 2741 del 24.12.2013,  per la tipologia di spesa di cui alla lettera c) Interventi di
marketing e promozionali, paragrafo 4, allegato A DGR 2741 del 24.12.2012, Fiera di
San Gregorio anni 2014 e 2015, imputando la stessa all’intervento 2.11.02.03 “Servizio
Fiere Mercati e servizi connessi” – capitolo 65030 “Fiera di San Gregorio 2014 e 2015
Programma Integrato Duplavilis”, RRPP 2013, e di subimpegnare con il presente
provvedimento la somma di € 59.170,00 a favore della ditta Eventi snc;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la5.
sua registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile;

di comunicare la presente determinazione al terzo interessato, contestualmente6.
all’ordinazione della prestazione, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n° 267/2000, per
l’inserimento degli estremi della stessa nella successiva fattura;

di dare atto che il predetto importo verrà liquidato con proprio successivo7.
provvedimento, sulla base dei documenti  e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dal
creditore.



Valdobbiadene, 12-02-2014

Il Responsabile del Servizio
f.to Stefania Cecchetto

Preliminare n. 31 del 28-01-2014


